ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2016                             № 290-п

О розничных предельных максимальных ценах на уголь,

реализуемый гражданам, управляющим организациям,

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным

или иным специализированным потребительским кооперативам,

созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению

государственного регулирования цен (тарифов)» Правительство Новосибирской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые розничные предельные максимальные цены на уголь,

реализуемый гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья,

жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским

кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Новосибирской области

от 08.09.2015 № 335-п «О розничных предельных максимальных ценах на уголь, реализуемый

гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным,

жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам,

созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье».

Губернатор Новосибирской области                 В.Ф. Городецкий

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Новосибирской области
от 20.09.2016 № 290-п

Розничные предельные максимальные цены на уголь,
реализуемый гражданам, управляющим организациям,

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным
или иным специализированным потребительским кооперативам,

созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье

Наименование
муниципального образования

Новосибирской области

Розничные предельные максимальные цены на уголь
каменный марок Д, ДГ, Г,

руб. за 1 тонну

класс Р классы П, К, О, М и их совмещения

Болотнинский район 2221 2717

Искитимский район 2221 2717

Колыванский район 2221 2717

Коченевский район 2221 2717

Маслянинский район 2221 2717

Мошковский район 2221 2717

Новосибирский район 2221 2717

Ордынский район 2221 2717

Сузунский район 2221 2717

Тогучинский район 2221 2717

Черепановский район 2221 2717

Чулымский район 2221 2717

город Бердск  2221 2717

город Искитим 2221 2717

город Новосибирск 2221 2717

город Обь 2221 2717

рабочий поселок Кольцово 2221 2717

Барабинский район 2294 2790

Доволенский район 2294 2790

Здвинский район 2294 2790

Карасукский район 2294 2790

Каргатский район 2294 2790

Наименование
муниципального образования

Новосибирской области

Розничные предельные максимальные цены на уголь
каменный марок Д, ДГ, Г,

руб. за 1 тонну

класс Р классы П, К, О, М и их совмещения

Краснозерский район 2294 2790

Кочковский район 2294 2790

Куйбышевский район 2294 2790

Убинский район 2294 2790

Баганский район 2396 2892

Венгеровский район 2396 2892

Купинский район 2396 2892

Кыштовский район 2396 2892

Северный район 2396 2892

Татарский район 2396 2892

Усть-Таркский район 2396 2892

Чановский район 2396 2892

Чистоозерный район 2396 2892

Примечания:

Настоящие цены включают налог на добавленную стоимость и затраты на погрузку угля

в транспортное средство.

Условные обозначения марок каменного угля указаны в соответствии с ГОСТ 32347-2013

«Межгосударственный стандарт. Угли каменные и антрациты Кузнецкого и Горловского бассейнов

для энергетических целей. Технические условия», условные обозначения классов —

в соответствии с ГОСТ 19242-73 «Угли бурые, каменные и антрацит. Классификация по размеру

кусков».